
Magistrát města Brna 

Odbor zdraví 

 

 

 

Magistrát města Brna | Odbor zdraví 

Dominikánské náměstí 3 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

1 

DATUM:  09.06.2022 v 10.00 hod 
 
ÚČASTNÍCI:  viz prezenční list 
VYHOTOVIL:  Mgr. Eva Rossi, tajemník PSpBB ve spolupráci s Bc. Jelenou Kucielovou  
 

ZÁPIS Z 27. SETKÁNÍ PORADNÍHO SBORU RMB PRO BEZBARIÉROVÉ BRNO 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ:  
 

1. návrh prostoru vhodného pro samostatný pohyb lidí se zrakovým znevýhodněním a zároveň pro 

venčení psů (Stanček, T.) 

2. přínosy KGK pro prostupnost města v oblasti bezbariérového užívání (Rossi, E., GIS OMI) 

3. bezbariérové úpravy pro rok 2022 

4. různé.  

PRŮBĚH JEDNÁNÍ:  

Rossi zahájila dnešní setkání poradního sboru, omluvila pana 1. náměstka primátorky statutárního města Brna 

Mgr. Petra Hladíka z důvodu zdravotního stavu, představila program 27. setkání PSpBB. 

1) Návrh prostoru vhodného pro samostatný pohyb lidí se zrakovým znevýhodněním a zároveň 

pro venčení psů (Stanček, T.) 

Stanček představil návrh prostoru pro samostatný pohyb lidí se zrakovým znevýhodněním a zároveň pro 

venčení jejich vodicích psů. Tomuto návrhu předcházel průzkum, ze kterého vyšel tenhle nový návrh pro výše 

uvedenou skupinu lidí se zrakovým znevýhodněním. Ke svému pohybu využívají vodicí psy. Pro komfortní 

život tohoto vodicího psa je bezpochybně potřeba i volný pohyb psů a samozřejmě i jejich vyprazdňování. 

Jedná se o zajímavé téma, v současné době těmto lidem není prostředí přizpůsobeno, proto by PSpBB chtěl 

tuto situaci změnit a zabývat se tímto tématem a následně jej řešit a najít schůdnou cestu, jak nevidomým 

s jejich psím pomocníkům (vodicím psům) pomoct. Studie yytipovala místo pro jejich volný pohyb a zároveň i 

jejich vyprazdňování u Boby centra. 

Komentáře: 

- dobrá myšlenka, vytvořit takových míst více po Brně. 

- cílená osvěta široké veřejnosti. MČ toto místo kontrolovat a zabezpečit úklid místa. 

2) Přínosy KGK pro prostupnost města v oblasti bezbariérového užívání (Glosová, GIS OMI MMB) 

Glosová představila výsledek pilotního projektu KGK pro prostupnost města v oblasti bezbariérového užívání. 

Plánovaný Komplexní graf komunikací se stane jednotnou, kvalitativně novou, přesnou a průběžně 

aktualizovanou datovou sadou pro celé území SMB, která s využitím již existujících datových sad umožní 

funkční integraci dosud nekompatibilních agend zejména s dopravně-navigační tematikou. Nad touto datovou 

sadou bude možné vytvářet systémy, které pak umožní řešit navigační úlohy různých typů pro osobní i 

veřejnou dopravu, navádění na parkovací místa a zajistí nástroje pro usnadnění pohybu osob s omezením 

pohybu a orientace. 

Komentáře: 

- je počítáno s aktualizací 

Hlasování:  



Magistrát města Brna | Odbor zdraví 

Dominikánské náměstí 3 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

2 

Členové PSpBB většinou hlasů souhlasí s přínosy KGK pro prostupnost města v oblasti 
bezbariérového užívání. 

Závěr: 

Členové PSpBB souhlasí s přínosy KGK pro prostupnost města v oblasti bezbariérového užívání, 
současně řeší aktualizaci dat a náročnost tohoto procesu. 

3) Bezbariérové úpravy pro rok 2022 

Rossi seznámila s bezbariérovými úpravami pro rok 2022: 

  Celkové  

náklady 

Doba 

realizace 

Rozpočet 

2022 

Název a stručný popis Realizátor 

1. 1 400 000 2022-2023 448 000 

Jana Babáka - Tererova, úprava chodníku - Provedení stavebních 

úprav zajišťujících bezbariérové řešení stávajícího chodníku v 

křižovatce ulic Jana Babáka - Tererova v Brně Králově Poli. 

BKOM 

2. 1 050 000 2022-2023 948 000 

Jana Babáka - Tábor, úprava chodníku - Provedení stavebních 

úprav zajišťujících bezbariérovou řešení stávajícího chodníku v 

křižovatce ulic Jana Babáka - Tábor v Brně Králově Poli  

BKOM 

3. 300 000 2022 300 000 
Mifkova - úprava obrubníků - Stavební úpravy obrubníků zajišťující 

bezbariérový přístup na stávající chodník na ulici Mifkova  v Líšni. 
BKOM 

4. 1 250 000 2022 1 250 000 

Černého - Stará dálnice bezbariérová úprava chodníku - Provedení 

stavebních úprav zajišťujících bezbariérovou úpravu stávajícího 

přístupového chodníku z ulice Černého ke komunikace Stará dálnice 

v Brně Bystrci, oprava povrchu, snížení obrubníků, hmatná dlažba, 

řešení odtokového kanálu 

BKOM 

5. 3 000 000 2022 3 000 000 

Obvodová - bezbariérová úprava chodníku - Stavební úpravy 

zajišťující bezbariérovou úpravu stávajícího chodníku pro pěší na 

ulici Obvodová v Bystrci od křižovatky Přístavní - Obvodová  po ulici 

Heyrovského (pravá strana ve směru do města), výměna povrchu, 

oprava vpustí, obrubníků apod.  

BKOM 

6. 1 862 000 2022 1 862 000 Tram zastávka Šumavská směr z centra DPMB 

7.  2 000 000 2022 2 000 000 Tram zastávka Pionýrská směr do centra  DPMB 

 
celkem    9 808 000 

500 tis. Kč zůstatek (celkem pro rok 2022 bylo schváleno 10 308 000 

Kč) 

 

Hlasování:  
Členové PSpBB většinou hlasů schválili bezbariérové úpravy pro rok 2022. 
 

4) Různé 

1. termíny setkání PSpBB ve II. pololetí: Rossi seznámila přítomné členy PSpBB s návrhem termínů: 

8.9.2022 v 10:00 hod. 

27.10.2022 v 10:00 hod.  

8.12.2022 v 10:00 hod. 

2. Návrh objektů k natáčení pro rok 2022 – HandMedia: 

Palác Šlechtičen, dětské divadlo Radost, vstupy na výstaviště - vybrané pavilony F,P2, parkování, V, G1, 

G2, Čertova rokle – venkovní prostor Brno-Lesná, Koupaliště Riviéra – venkovní prostor, Dům umění města 

Brna, Mendlovo muzeum 

 

 

Dne 17.06. 2022 


